

Chełmiec najlepszą gminą w Polsce



Urząd Gminy Chełmiec
ul. Papieska 2
33-395 Chełmiec

Gmina Chełmiec po raz trzeci z rzędu znalazła się na pierwszym miejscu w Polsce w kategorii „Najlepsza gmina wiejska 2013 roku”, zdobywając także honorowy tytuł Dobry Polski Samorząd 2013, oraz na trzecim miejscu w skali kraju w rankingu energii odnawialnej.

Oba zestawienia prowadzi Związek Powiatów Polskich. Ostatni ranking za 2013 rok był szczególny, ponieważ gmina głównie dzięki efektywnemu wykorzystaniu środków z unii europejskiej zdobyła aż 38970 punktów, co pozwoliło po raz trzeci cieszyć się z 1 miejsca.



Wójt Gminy Chełmiec Bernard Stawiarski

Gmina Chełmiec wygrała również konkurs organizowany przez Fundację Collegium Progressus w grudniu 2013 r. w ramach projektu „Aktywne Karpackie NGO” pn. „Gmina najbardziej przyjazna III sektorowi”. Potwierdza się to w wielu działaniach prowadzonych przez Gminę Chełmiec, która chętnie wspiera inicjatywy III sektora.

W 2013 r. Gmina Chełmiec przyczyniła się do uruchomienia na jej terenie Żłobka „Przyjazny Świat Malucha” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, na który dofinansowanie otrzymały organizacje pozarządowe, jednak nie mogły znaleźć odpowiednich pomieszczeń spełniających wymogi Sanepid i PPOŻ. Gmina przysłała z pomocą, przeznaczyła i zaadaptowała budynek mieszkalny, dzięki czemu już ponad 46 dzieci zostało objętych

opieką w żłobku. Do końca grudnia 2014 r. pobyt maluchów jest bezpłatny, po tym okresie, od stycznia 2015 r., dzięki podjętej Uchwale Rady Gminy Chełmiec, rodzice posyłający swoje dziecko do żłobka otrzymają dofinansowanie kosztów pobytu oraz wyżywienia. Zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 2011 o opiece nad dziećmi do lat 3, Rada Gminy mogła, ale nie musiała, przyznać dotację celową z tytułu korzystania ze żłobka. Żłobek „Przyjazny Świat Malucha” został uruchomiony w kwietniu 2013 r. w ramach projektu „Firma Przyjazna Rodzinie”, którego celem jest stworzenie warunków umożliwiających godzenie życia zawodowego z rodzinnym osób chcących powrócić do pracy po przerwie związanej z urodzeniem lub wychowaniem dziecka. Żłobek posiada pełne wyposażenie sal, plac zabaw i wykwalifikowaną kadre.